
 

 

 

 
 
Prot. n. 2003 del 30/11/2022  
Rep. 49/2022 

 

 

LA DIRETTRICE 
 
Vista  la Legge 240/2010;  

Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto 

Rettorale n. 3689 del 29/10/2012; 

Visto il Regolamento della Facoltà di Medicina e Psicologia, in particolare 

l’art. 9 – Composizione e funzionamento della Giunta;  

Vista  la disposizione del Preside della Facoltà di Medicina e Psicologia prot. 

n. 3488 del 29.11.2022 

 
DISPONE 

 
Le elezioni per la rappresentanza della componente docenti della Giunta di Dipartimento 
nella Giunta di Facoltà per il triennio 2022-2025. 
Il numero dei docenti da eleggere è di 3 (di cui 1 Prof. Ordinario, 1 Prof. Associato ed 1 
Ricercatore). 
Le votazioni avranno luogo il giorno: martedì 13 dicembre dalle ore 8:30 alle ore 12:30 
presso l’Aula Magna del Dipartimento di Psicologia Dinamica, Clinica e Salute – Via degli 
Apuli, 1. 
https://web.uniroma1.it/dip42/ 
L’insediamento della commissione presso il seggio avrà luogo il giorno martedì 13 dicembre 
alle ore 8:00. 
L’elettorato attivo spetta ai Professori ordinari, ai Professori associati, ai Ricercatori presenti 
nell’Assemblea di Facoltà che eleggono le rispettive componenti nell’ambito di ciascun 
Dipartimento afferente alla Facoltà. 
L’elettorato passivo spetta, in rappresentanza delle rispettive componenti, ai Professori 
ordinari, ai Professori associati e ai Ricercatori, eletti tra i componenti delle Giunte dei 
Dipartimenti afferenti alla Facoltà. 
Il voto si esprime con 1 sola preferenza. 
Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a raggiungere il numero 
di rappresentanti previsto per ciascuna componente docente. In caso di parità di voti, è 
eletto il candidato con maggiore anzianità di servizio di ruolo nell’ambito del Dipartimento 
e, a parità di anzianità di servizio di ruolo, il candidato con maggiore anzianità anagrafica.    
Le candidature dovranno essere inviate via mail al seguente indirizzo 
giulia.corazza@uniroma1.it entro e non oltre lunedì 12 dicembre alle ore 12:00. 

 
 

  
La DIRETTRICE 

F.to Prof.ssa Anna Maria Speranza 

mailto:giulia.corazza@uniroma1.it

